
2. Dispozitat e kesaj rregullore zbatohen ndaj te gjithe zyrtareve te perfshire ne menaxhimin dhe
administrimin e Sistemit Qendror te Evidences Penale te Republikes se Kosoves, perfshire edhe
zyrtaret e gjykatave qe jane pergjegjes per azhumimin e te dhenave ne kete sistem.

1.Kjo rregullore percakton kriteret, organizmin, rregullat si dhe procedurat e evidentimit te rasteve
te personave te denuar me aktgjykim te formes se prere, te cilet hyjne ne kuader te Sistemit Qendror
te Evidences Penale ne Republiken e Kosoves.
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Neni 2
Fusheveprimi

Qellimi i kesaj rregullore eshte krijimi i struktures se unifikuar te Keshillit Gjyqesor te Kosoves
dhe gjykatave, per menaxhirnin e Sistemit Qendror te Evidences Penale te personave te denuar me
aktgjykim te formes se prere.

Neni 1
Qellimi

RREGULLORE NR. 11 12022
PER EVIDENCEN PENALE NE REPUBLIKEN E KOSOvES

Miraton:

Ne mbeshtetje te nenit 7, paragrafi 1, nen-paragrafi 1.21 te Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin
Gjyqesor te Kosoves, nenin 491 te Kodit te Procedures Penale te Republikes se Kosoves dhe nenit
96, 97 dhe 98 te Kodit Penal te Republikes se Kosoves dhe Mendimit Juridik te Gjykates Supreme
me numer GI.A-Su.A 230/2022 te dates 7 nentor 2022, ne mbledhjen e mbajtur me daten 24
nentor 2022,
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1.1. Ligjshrneria - ushtrimi i aktiviteteve dhe detyrave ne baze te Kushtetutes,
instrumenteve te aplikueshme nderkornbetare si dhe legjislacionit ne fuqi.

1. SQEPRK dhe te punesuarit e saj ushtrojne aktivitetin dhe detyrat ne baze te parimeve si ne
VIJlm:

Neni 4
Parimet e SQEPRK-se
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2. Shprehjet e perdorura ne njejes e kane te njejtin kuptim edhe ne shumes, Fjalet e perdorura ne
nje gjini perfshijne edhe gjinine tjeter,

1.1. KPRK - Kodin Penal te Republikes se Kosoves;
1.2. KPPRK - Kodin e Procedures Penale te Republikes se Kosoves;
1.3. Keshilli - Keshillin Gjyqesor te Kosoves, ashtu sic parashihet me Ligjin per Keshillin

Gjyqesor te Kosoves;
1.4 Sekretariati - Sekretariatin e Keshillit Gjyqesor te Kosoves, ashtu sic parashihet me

Ligjin per Keshillin Gjyqesor te Kosoves;
1.5. SQEPRK - Sistemin Qendror te Evidences Penale te Republikes se Kosoves, si

strukture hierarkike te unifikuar ne kuader te Keshillit Gjyqesor te Kosoves, e
cila menaxhon bazen qendrore te te dhenave te personave te denuar, ashtu sic
percaktohet me kete rregullore dhe legjislacionin ne fuqi.

1.6. DEQP - Departament i Evidences Qendrore Penale, i cili vepron ne kuader te
struktures organizative te Sekretariatit, qe menaxhon me regjistrin e te dhenave
te personave te denuar;

1.7. Baza e te dhenave - i referohet regjistrit elektronik, ne te cilen evidentohen personat
e denuar, ne pajtim me kete rregullore dhe legjislacionin ne fuqi;

1.8. Denim - i referohet cdo denimi penal te formes se prere, te shqiptuar nga gjykata
kompetente;

1.9. Dosje Penale - i referohet te dhenave te personave te denuar, te percaktuar me nenin
98 te Kodit Penal te Republikes se Kosoves;

1.10. Certifikata mbi Denimet pen ale - i referohet, dokumentit te gjendjes penale, i cili i
Ieshohet personave fizik dhe juridik, me ane te te cilit vertetohet statusi i
denimeve te tij;

1.11. Ekstraktet - i referohen, dokumenteve te gjendjes penale, te cilat Ieshohen nga
Departamenti i Evidences Qendrore Penale, per qellime te procedurave penale
dhe Administrative;

1.12. Fshirja e Denimeve - i referohet procesit te rehabilitimit ligjor, ne pajtim me
dispozitat perkatese te Kodit Penal te Republikes se Kosoves,

1. Perkufizimet e perdorura ne kete rregullore kane kuptimin:

Neni3
Perkufizimet
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2. SQEPRK, ne aspektin operativ dhe funksional, e ushtron mandatin, brenda sistemit gjyqesor
perkatesisht ne te gjitha gjykatat e Republikes se Kosoves.

1. SQEPRK, eshte strukturen hierarkike e unifikuar ne kuader tc Keshillit, pergjegjes per
mbledhjen, mbajtjen, menaxhimin, perdorimin dhe distribuimin e te dhenave per personat fizik
dhe juridik, te cilet jane te denuar me aktgjykime te formes se prere, nga gjykatat e Republikes se
Kosoves, dhe gjykatat e huaja konform marrveshjeve nderkornbetare te aplikueshme ne Kosoves,

Neni 5
Mandati i SQEPRK-se

1.8. Shmangia e konfliktit te interesit - te punesuarit e SQEPRK -se duhet te mos Iejojne
qe interesat e tyre private te bien ndesh me poziten e tyre publike, te shmangin kryerjen
e detyrave private ose publike, qe bien ndesh me poziten e tyre dhe qe mund te krijojne
konflikt interesi.

1.7. Parimi i ruajtjes se fshehtesise zyrtare - SQEPRK dhe te punesuarit e saj ruajne
konfidencialitetin e informacionit, qe kane ne zoterim, por pa cenuar zbatimin e
detyrimeve qe dalin nga Iegjislacioni qe ka te beje me qasjen ne dokumente publike.

1.6. Paanshmeria dhe pavaresia profesionale - SQEPRK dhe te punesuarve te saj nuk u
lejohet njeanshmeria, qe do te thote te kete nje predispozite ne favor te nje rezultati te
caktuar gjate vleresimit te nje situate, duke shkaktuar si rrjedhoje nje dern te
pajustifikueshem per interesin e pergjithshern ose per te drejten e pal eve te tjera te
interesuara.

1.5. Pergjegjesia - SQEPRK dhe te punesuarit e saj jane te detyruar qe te raportojne,
shpjegojne dhe te pergjigjen per pasojat e vendimeve, veprimeve dhe mosveprimeve
te tyre administrative.

1.4. Efektshmeria dhe efikasiteti - SQEPRK dhe te punesuarit e saj duhet te sigurojne
zbatimin e thjeshte dhe ekonomik te rregullave dhe procedurave administrative per
permbushjen e objektivave me rastin e mbledhjes, mbajtjes, menaxhimit, perdorimit
dhe dsitribuimit te te dhenave per personat fizik dhe juridik, te cilet jane te denuar me
aktgjykime te formes se prere,

1.2. Mos diskriminimi - SQEPRK of ron mundesi te barabarta per te gjithe dhe vecanerisht
rnundesite e barabarta duhet te sigurohen per te dy gjinite dhe per te gjitha grupet
etnike ne Kosove, Nuk lejohet asnje lloj diskriminimi i drejtperdrejte apo i terthorte
ne baze te races, ngjyres, gjinise, gjuhes, fese, mendimeve politike ose te tjera,
prejardhjes kornbetare a shoqerore, lidhjes me ndonje komunitet, prones, gjendjes
ekonomike, sociale, orientimit seksual, aftesise se kufizuar ose ndonje statusi tjeter
personal apo cfaredo forme tjeter e parapare me legjislacionin ne fuqi.

1.3. Detyrimi per t'iu pergjigjur kerkesave - SQEPRK dhe te punesuarit e saj duhet t'i
pergjigjen dhe te reagojne sa me shpejte qe te jete e mundur ndaj kerkesave,
iniciativave ose ankesave te dorezuara nga personat fizik dhe juridik.
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1. DEQP, perbehet nga:

Neni 8
Organizimi i Departamentit te Evidences Qendrore Penale

1.1.DEQP, eshte departament i vecante ne kuader te struktures organizative te Sekretariatit
pergjegjes per menaxhimin e regjistrit shteteror te personave te denuar.

1.2. Referentet, te cilet jane te emeruar ne te gjitha gjykatat themelore te Kosoves dhe ne
deget e saj.

1. SQEPRK, ne kuader te struktures organizative perfshine:

Neni 7
Struktura Organizative e SQEPRK-se

1.1.Menaxhimi i rregullt i sistemit elektronik te evidentimit te denimeve dhe masave tjera,
te formes se prere, ne te gjitha gjykatat e Republikes se Kosoves;

1.2. Regjistrimi i rregullt i denimeve dhe masave tjera penale, ne te gjitha gjykatat e
Republikes se Kosoves, konform procedurave te percaktuara me kete rregullore dhe
legjislacionin ne fuqi;

1.3. Menaxhimi i procesit te leshimit te certifkates per denimet penale, lidhur me gjendjen
penale te personit fizik dhe personit juridik.

1.4. Udheheqja e procesit te rehabilitimit ligjor, ne pajtim me dispozitat perkatese te
KPRK-se, dhe fshirja e denimeve sipas procedurave te percaktuara me kete rregullore
dhe me KPPRK-ne;

1.5. Shkernbimi i te dhenave dhe informacioneve me institucionet e vendit dhe ato
nderkombetare, lidhur me gjendjen penale te personit fizikljuridik.

1.6. Menaxhimi i te dhenave mbi denimet penale, behet ne teresi ne pajtim me dispozitat
perkatese te KPRK-se, si dhe akteve tjera ligjore dhe nenligjore per mbrojtjen e te
dhenave personale.

1. Funksionet e SQEPRK-se jane si ne vijim:

Neni 6
Funksionet e SQEPRK-se

4. Ne SQEPRK evidentohen te gjitha denimet e formes se prere te shqiptuar nga gjykatat e
Republikes se Kosoves, nga muaji qershor i vitit 1999 e tutje.

3. Te dhenat e SQEPRK-se, mbahen ne menyre elektronike, ne Bazen Qendrore te Evidences
Penale, e cila menaxhohet nga DEQP, qe fusheveprimtarine e saj e ushtron ne kuader te Struktures
organizative te Sekretariatit.
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1.l. regjistrimin e rregullt te te gjitha denimeve dhe personave te denuar me aktgjykim te
formes se prere;

1.2 . sigurimin e funksionimit te rregullt te evidences se personave te denuar, brenda
gjykates ku ata jane te emeruar;

1.3 . procesin e shkembimit te te dhenave nga SQEPRK, sipas kerkesave te gjykates;
1.4 . saktesine e te dhenave te cilat regjistrohen ne SQEPRK.

1. Ne kuader te SQEPRK-se, ne te gjitha gjykatat themelore te Republikes se Kosoves dhe
deget e tyre perkatese, jane te erneruar referentet e evidences penaie, te cilet jane pergjegjes
per:

Neni 10
Referentet e evidences penale

1.1. menaxhon regjistrin qendror te personave te denuar;
1.2. eshte autoritet final dhe menaxhues i te dhenave penale te person ave te denuar me

aktgjykime te formes se prere;
1.3. menaxhon bazen qendrore te evidences penale, e cila eshte operative ne te gjitha

gjykatat themelore te Republikes se Kosoves dhe deget e saj;
1.4. kujdeset per menaxhimin, plotesimin, ndryshimin dhe fshirjen e te dhenave per

personat e denuar, konform procedurave dhe legjislacionit ne fuqi;
1.5. eshte autoritet kompetent, ne procesin e distribuimit te te dhenave penale dhe

procesin e shkernbimit te te dhenave me institucionet e vend it dhe ato
nderkornbetare;

1.6. eshte autoritet kompetent per udheheqjen dhe zbatimin e procesit te rehabilitimit
ligjor, konform dispozitave perkatese te KPPRK-se dhe KPRK-se;

1.7. udhehiqet nga drejtori i cili eshte autoriteti me i larte vendimarres ne kuader te
SQEPRK-se;

1.8. Keshilli cakton pagen e drejtorit te DEQP-se ne pajtim me legjisiacionin ne fuqi.

1. Departamenti i Evidences Qendrore Penale ushtron funksionet si ne vijim:

Neni 9
Funksionet e Departamentit te Evidences Qendrore Penale

1.1. Drejtori i departamentit;
1.2.Divizioni i Administrimit te Databazes Qendrore te evidences penale;

1.2.1. Udheheqesi i divizionit;
1.2.2. Administrator i databazes se evidences penale;

1.3. Zyrtari i larte i evidences penale;
1.4. Zyrtari i evidences penale.
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2. Ne SQEPRK, evidentohen, vetem lender e plotfuqishme penale te pefunduara me aktgjykim
denues, me nje nga denimet apo masat e tjera te percaktuara me legjislacionin penal ne fuqi.

1. SQEPRK, merr masat e nevojshme per te siguruar qe te gjitha denimet brenda territorit te
Republikes se Kosoves dhe gjykatave te huaja, te futen ne bazen e te dhenave, si dhe procesi i
menaxhimit dhe perdorimit te tyre te behet ne pajtim me dispozitat e kesaj rregullore dhe_
legjislacionit te zbatueshem.

Neni 13
Te dhenat te cilat evidentohen ne SQEPRK

3. Gjykatat me qellim te mbarvajtjes se SQEPRK-se, duhet te sigurojne, resurse te nevojshme
njerezore, me qellim qe procesi i regjistrimit te rasteve te kryhet brenda afateve te percaktuara me
kete rregullore.

2. Gjykatat, kane pergjegjesine e regjistrimit me rregull te vendimeve te formes se prere ne
databazen e SQEPRK-se, duke perfshire edhe saktesine e tyre.

1. Gjykatat themelore dhe deget e tyre perkatese, jane pergjegjese per funksionimin e rregullt te
SQEPRK-se, brenda gjykates.

Neni 12
Detyrat dhe pergjegjesite e gjykatave ne kuader te funksionimit te SQEPRK-se

4. Vetem personat e autorizuar, kane qasje ne bazen e te dhenave te evidences qendrore penale,
sipas procedurave te percaktuara me kete rregullore dhe legjislacionin ne fuqi.

3. Baza e te dhenave, eshte operative, ne te gjitha gjykatat themelore dhe deget e tyre ne
Republiken e Kosoves.

2. Baza e te dhenave, menxhohet nga DEQP, si autoritet final, ne menaxhimin e saj.

1.Baza e te dhenave te evidences qendrore penale, eshte regjister elektronik, ne te cilin regjistrohen
te gjithe personat e denuar me aktgjykime te formes se prere.

Neni 11
Baza e te dhenave te evidences qendrore penale

3. Kryetari i gjykates Igjyqtari mbikeqyres ne bashkeveprim me administratorin / ndihmes
administratorin, jane pergjegjes per te mbikeqyre punen e referenteve ne gjykate/dege.

2. Refrentet veprojne ne kuader te Zyres per Menaxhimin e Lendeve ne gjykate/dege, dhe procesin
e regjistrimit te lendeve e zhvillojne konform procedures se percaktuar me kete rregullore.
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1.3. Kur personi fizik, ka shtetesi te huaj, ne hazen e te dhenave me rastin e regjistrimit
perfshihen:
1.3.1. ernri dhe Mbiernri;
1.3.2. ditelindja;
1.3.3. numri personal identifikues i shtetit perkates apo dokumentit te udhetimit;
1.3.4. data dhe afati i lejes se qendrimit te perkohshem, nese ka.

1.2. Si te dhena opsionale jane:
1.2.1. emri dhe mbiemri i prinderve;
1.2.2. mbiemri i vajzerise se nenes;
1.2.3. pseudonimi;

1.1. Si te dhena te detyrueshme, te cilat duhet te perfshihen ne bazen e te dhenave jane:
1.1.1. ernri dhe mbiemri;
1.1.2. gjinia;
1.1.3. data, muaji dhe viti i lindjes;
1.1.4. vendi i lindjes;
1.1.5. vendbanimi;
1.1.6. shtetesia;
1.1.7. nurnri personal identifikues;
1.1.8. ernri i meparshem nese eshte nderruar ne procedure administrative;

1. Te dhenat per personat fizik te denuar te cilat perfshihen ne bazen e te dhenave, do te jene te
dhena tc detyrueshme dhe te dhena opsionale.

Neni 14
Te dhenat e personave fizik te denuar

4. Ne SQEPRK, evidentohen edhe vendimet e gjykatave te huaja mbi nje ceshtje penale, kunder
qytetareve te Republikes se Kosoves apo nje te huaji, i cili ka lejeqendrim ne Kosove, si dhe te
huajve te tjere te cilet denohen nga gjykatat e Kosoves, ne pajtim me marreveshjet nderkombetare,

3.1. te dhenat personale mbi personin e denuar;
3.2. te dhenat mbi denimin;
3.3. te dhenat mbi sanksionin, perfshire, denimet kryesore, alternative, plotesuese, si dhe

masat dhe denimet e shqiptura ndaj te mitureve;
3.4. te dhenat mbi ekzekutimin e sanksionit penal; si dhe
3.5. te dhenat mbi shlyerjen e denimit sipas procesit te rehabilitimit ligjor apo gjyqesor.

3. Ne bazen e te dhenave ne SQEPRK, evidentohen:



2.1. emri i gjykates qe ka nxjerre vendimin e formes se prere;
2.2. numri i lendes;
2.3. baza ligjore e denimit;
2.4. lloji i vepres penale;
2.5 data e plotfuqishrnerise;

2. Dosja penale e person it te denuar, pefshin, te dhenat si ne vijim:

1. Dosja penale e personit te denuar, eshte dosje elektronike e regjistruar ne bazen e te dhenave te
SQEPRK-se.

Neni 17
Dosja penale e personit te denuar
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1.1. te dhenat per llojin e denirnit, perfshijne: denimin kryesor, denirnin alternativ dhe
denirnin plotesues, si dhe masat dhe denimet per te mitur.

1.2. te dhenat per ekzekutimin e sanksioneve penale;
1.3. te dhenat per shlyerjen e denim it, perfs hire aktvendimet per rehabilitirnin ligjor apo

gjyqesor.

1. Evidentimi i sanksionit penal - denim it, perfshijne informacionet si ne vijim:

Neni 16
Te dhenat per denimin

2. Nese te dhenat kane ndryshuar, te njejtat perditesohen me te dhenat e reja dhe si te tilla
evidentohen ne bazen e te dhenave,

1.1. emri i person it juridik;
1.2. numri i regjistrimit te personit juridik;
1.3. Selialadresa;
1.4. te dhenat e personit pergjegjes te personit juridik;
1.5. Cdo e dhene tjeter, sic parashihet me Ligjin perkates per Pergjegjesine e Personave

Juridik per Vepra Penale.

1. Te dhenat e personave juridik te denuar, ne bazen e te dhenave, te ciIat duhet te perfshihen:

Neni 15
Te dhenat e personave juridik te denuar

3. Ne te gjitha rastet, te dhenat personale te person it te denuar, perfshijne te dhenat personale te tij
te cilat i gjeneron, automatikisht Agjencia per Regjistrim Civil gjate procesit te verifkimit te tij.

2. Te dhenat personale te personit te denuar, verifikohen me bazen e te dhenave te Agjencise se
Regjistrimit Civil dhe procesi verifikues kryhet nga zyrtari i gjykates i cili bene procesimin e te
dhenave ne sistem;
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2. Procesi i Rehabilimit ligjor, udhehiqet Ex officio nga drejtori DEQP.

1.Procesi i rehabilitimit ligjor, i percaktuar me dispozitat e nenit 96 te KPRK-se, eshte kornpetence
e Departamentit te Evidences Qendrore Penale.

Neni 19
Procedura e shlyerjes se denirneve - Rehabilitimi ligjor

5. Zyrtari pergjegjes i SQEPRK-se ne gjykate, i cili ka bere futjen e te dhenave ne sistem, mban
pergjegjesi per saktesine e tyre. Pergjegjesia e tyre eshte pjese e obligimeve te gjykates te
percaktuara me dispozitat e nenit 9 te kesaj Rregulloreje.

4. Brenda periudhes se njejte te percaktuar ne paragrafin 3 te ketij neni, zyrtaret e SQEPRK-se
duhet te informohen nga zyra e ekzekutimit, per skadimin e afatit te parashkrimit te ekzekutimit te
vendirnit perfundimtar te gjykates.

3. Zyrtari pergjegjes i gjykates perkatese, i cili ka bere apo ka mbikqyre ekzekutimin e vendimit,
brenda pese (5) dite pune nga ekzekutimi, i dorezon te dhenat ne lidhje me ekzekutimin e denimit,
ashtu sic parashihet me kete rregullore.

2. Zyrtari i SQEPRK-se, brenda afatit prej pese (5) diteve te punes, pas pranimit te vendimit sipas
paragrafit 1 te ketij neni, regjistron te dhenat e kerkuara ne bazen e te dhenave, pervec nese
rrethanat kerkojne dornosdoshrnerisht nje afat shtese, por ne secilin rast jo me vone se
pesembdhjete (15) dite nga dita e plotfuqishmerise se vendirnit, perkatesisht pranimit te aktit nga
gjykata e nivelit me te larte.

1. Zyrtari pergjegjes per vendosjen e klauzoles se formes se prere te vendimit, eshte i obliguar qe
ne afat prej tre (3) dite pune, t'ia dorezoj zyrtarit te SQEPRK-se, brenda gjykates, nje kopje te
vendimit perfundimtar penal.

Neni 18
Proceduara e regjistrimit te te dhenave pen ale ne SQEPRK

2.6 lloji i sanksionit penal;
2.7. denimet e shqiptuara, ku perfshihen denimet kryesore, alternative, plotesuese si dhe

masat dhe denimet per te mitur;
2.8. data e ekzekutimit te denimit;
2.9. data e faljes, arnnistise, apo ndonje baze tjeter e ekzekutimit te denim it;
2.10. te dhenat mbi fshirjen e denimit, perfshire aktvendimin per rehabilitimin ligjor apo

gjyqesor;
2.11. shenime tjera shtese.



1. Denimet e shlyera, nuk pasqyrohen ne certifikatat mbi denimet penale, te leshuara nga
SQEPRK.

Neni 21
Pasojat e shlyerjes se denimeve

3. Per qellime te mbarevajtjes se ketij procesi si ne paragrafin 2, DEQP, rregullisht kontrollon
procesin e regjistrimit te ketyre aktvendimeve dhe ne bashkeveprim me gjykatat menaxhon
procesin e rregullt te regj istrimit te ketyre aktvendimeve.
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2. Gjykatat, kane obligim qe menjehere posa te behet i formes se prere, aktvendimi perfundimtar
me te cilin eshte bere rebabilitimi gjyqesor, te njejtin ta regjistrojne ne databazen e SQEPRK-se.

1. Rehabilitimi gjyqesor, udhehiqet nga gjykatat themelore dhe deget e saj, sipas rregullave dhe
procedures te percaktuar, konform dispozitave te nenit 97 te KPRK-se.

Neni 20
Procedura e regjistrimit te aktvendimeve sipas procesit te Rehabilitimit Cjyqesor

9. Ndryshimi i statusit te denimit, si ne paragrafm 4 te ketij neni, do te sigurohet me ane te kontrollit
te dyfishte, perkatesisht nga nje zyrtar qe ndryshon status in dhe nga nje zyrtar qe e aprovon ate.

6. Vendimi mbi rehabilitimin ligjor, mirret me aktvendim te drejtorit te DEQP-se.

7. Evidentimi i shlyerjes se nje denimi ne sistem, e ka statusin e aktvendimit si ne paragrafin 6 te
ketij neni.

8. DEQP, rregullisht, kontrollon, mbikeqyre dhe zbaton procesin e rehabilitimit ligjor, konform
kerkesave te percaktuara si ne paragrafin 3 te ketij neni.

5. Procedura e Rehabilitimit ligjor, kryhet ne kordinim me gjykata, ku per kete qellim DEQP, tek
gjykatat rregullisht dorezon raportet e denimeve per kontrollim te kushteve per fshirje. Gjykatat
do te kontrollojne dhe konfirmojne permbushjen e kritereve ligjore per fshirje dhe do te njoftojne
DEQP-ne, brenda afatit prej shtate (7) dite pune. Nese gjykatat nuk e kthejne njoftimin brenda
afatit prej shtate (7) dite pune, atehere konsiderohet se afatet per rehabilitim ligjor kane arritur dhe
jane konfirmuar nga gjykata. Gjykatat mbajne dhe arkivojne rregullisht raportet e derguara nga
DEQP per qellimet e Iartecekura.

4.1.regjistrimi i bazes ligjore dhe aktvendimit per shlyerje;
4.2. ndryshimi i statusit te denimit nga denimi aktiv, ne denim te shlyer.

4. Rehabilitimit ligjor, eshte nje proces i cili perfshine dy faza, si ne vijim:

3. DEQP, eshte autoritet kompetent per vendimarrje administrative, per te udhehequr proceduren
dhe per te vendosur per fshirjen e denimit, i cili i ka arritur afatet ligjore te fshirjes ashtu sic
percaktohet me nenin 96 te KPRK-se.
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2.1. emertimin e institucionit apo autoritetit kerkues;
2.2. qellirnin e punes dhe natyren e te dhenave qe synojne te perdoren;

2. Te dhenat sipas paragrafit 1 te ketij neni ofrohen ne baze te nje kerkese me shkrim, e ciia duhet
te permbaje:

1. Te dhenat statistikore nga SQEPRK mund te ofrohen per qellime te hulumtimit ose te punes
statistikore ne perputhje me kushtet e parashikuara ne legjislacionin perkates per mbrojtjen e te
dhenave personaie.

Neni 23
Perdorimi i te dhenave te SQEPRK-se per qellime hulumtuese dhe statistikore

7. DEQP, garanton qe qasja ne bazen e te dhenave te ruhet dhe mbikeqyret per perdorues
institucional dhe individual, duke perfillur kriteret e sigurise se ruajtjes se te dhenave, ashtu sic
percaktohet me legjislacionin e zbatueshern.

6. Drejtori i DEQP-se, do te vendos per arsyeshmerine e seciles kerkese per qasje ne data hazen e
SQEP-se, si dhe vendos per nivelet e qasjes se perdoruesve ne sistem.

5. Secilit perdorues do t'i sigurohen kredencialet perkatese per qasje ne data baze nga drejtori i
DEQP-se.

4. Vetem paler e autorizuara dhe personat e caktuar me kete rregullore mund te kene qasje dhe te
shfrytezojne te dhenat e mbajtura ne SQEPRK.

3. SQEPRK do ti arkivoje ne forme fizike apo ne nje menyre tjeter te pershtatshme, vendimet
administrative mbi shlyerjen e denimeve,

2. Funksionimi i SQEPRK-se ne lidhje me arkivimin do t'i nenshtrohet rregullave relevante te
Keshillit dhe rregulloreve perkatese per arkivat e gjykatave.

l. Siguria e te dhenave qe futen ne SQEPRK mbrohet ne menyre rigoroze dhe te sigurt, ne
perputhje me standardet me te larta te sigurise kibemetike.

Neni 22
Mbrojtja dhe Arkivi i SQEPRK-se

3. Zbulimi i denimeve te shlyera, behet, konform rregullave te percaktuara me dispozitat e nenit
98 te KPRK-se.

2. Denimet e shlyera, ruhen ne databazen e SQEPRK-se, dhe te njejtat mund te perdoren konform
rregullave te percaktuara me dispozitat e nenit 98 te KPRK-se.
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2. Kerkesa e personitjuridik, per certifikate, behet ne formen e miratuar nga Keshilli, kjo kerkese
duhet t'i permbaj informacionet si ne vijim:

1.1. emri dhe mbiemri;
1.2. data e lindjes;
1.3. gjinia;
1.4. numri personal identifikues;
1.5. emri dhe mbiemri i prinderve (mbiemri i vajzerise se nenes nese ka);
1.6. vendi i lindjes;
1.7. shtetesia
1.6. arsyet e kerkeses.

1. Kerkesa e personave fizik per certifikate mbi denimet penale behet ne formen e miratuar nga
Keshilli, kerkesa duhet ti permbaje informacionet si ne vij im:

Neni 25
Kerkesa per qasje ne informata

1.5.autoritetet e huaja dhe nderkornbetare brenda kornizes dhe ne perputhje me procedura
te parashikuara nga mekanizmat e bashkepunimit juridik nderkornbetar dhe
marreveshjet nderkornbetare te Republikes se Kosoves, si dhe.

1.6.institucionet tjera ose personat e caktuar ne rastet e parashikuara me ligj.

1.1.gjykata, prokuroria, policia dhe organet tjera te percaktuara me ligj;
1.2.autoritetet kompetente te autorizuara e te ngarkuara me ekzekutimin e sanksioneve

penale;
1.3.autoritetet kompetente te perfshira ne proceduren e dhenies se faljes, lirimit me kusht

ose rehabilitimit gjyqesor;
1.4.organet relevante publike te percaktuara me ligj, nese denimet plotesuese ose masat e

trajtimit te detyrueshem jane ende ne fuqi ne kohen e kerkeses;

1. Paler kane te drejten e marrjes se te dhenave nga SQEPRK si ne vijim:

Neni 24
Palet te cilat kane te drejten e marrjes se te dhenave nga SQEPRK

3. Te dhenat e kerkuara ofrohen nga drejtori i DEQP-se, brenda afatit prej pesembdhjete (15) dite
pune, sic parashihet me Ligj in perkates per Mbrojtjen e te Dhenave Personale.

2.3. te dhenat e kerkuara nga baza e te dhenave;
2.4. qellimin dhe bazen ligjore per kerkimin e te dhenave;
2.5. te dhenat personale te kerkuesit;
2.6. nenshkrirnin e kerkuesit.
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9. Certifikata leshohet ne gjuhen shqipe dhe serbe.

8. Aplikimi per terheqjen e certifikates, ne forme fizike ne gjykate, behet nepermjet plotesimit te
formularit te aplikimit, i cili aprovohet nga Keshilli. Terheqja e saj, behet personalisht nga
aplikuesi apo perfaqesuesi me autorizim te noterizuar.

7. Aplikimi per terheqjen e certifikates, ne forme elektronike, behet nepermjet platformes
perkatese te percaktuar nga Agjencia e Shoqerise se Informacionit. Terheqja e certifikates
behet nepermjet shkarkimit sipas procedures se percaktuar nga platforma e cila kryen kete
sherbim,

6. Evidentimi i denim eve si ne paragrafin 5 te ketij neni, behet me verejtjen se te njejtat nuk
krijojne pasojajuridike konform dispozitave te nenit 93 paragrafi 2 te KPRK-se.

5. Ne certifikaten per denimet penale, pasqyrohen denimet te cilat nuk krijojne pasoja juridike
konform dispozitave te nenit 93 paragrafi 2 te KPRK-se, me kushtin qe te njejtat nuk jane
shlyer sipas procesit te rehabilitimit.

4. Ne certifikaten per denirnet penale, shenohet vetern informacionet mbi denimet e formes se
prere te cilat nuk jane shlyer.

3. Certifikata per denimet penale, sherben per nevojat e person it fizik dhe juridik, per te
dokumentuar gjendjen penale te tij ne raport me autoritetet publike apo private apo per qellime
tjera te specifikuara.

2.1. ne menyre elektronike (online) nepermjet platformes perkatese elektronike;
2.2. ne rnenyre fizike ne te gjitha gjykatat e shkalles se pare/de get e tyre ne tere territorin e

Republikes se Kosoves.

2. Certifikata per denimet penale, mund te terhiqet:

1. Certifikata per denirnet penale, eshte certifikate haze, e cila leshohet sipas kerkeses se pales
kerkuese,

Neni 26
Certifikata mbi denirnet penale

3. Ne te gjitha rastet, kerkesat per informacione nga SQEPRK, duhet te permbaje te dhenat e
domosdoshme te aplikuesit, bazen ligjore dhe perjashtimisht te njejtat mund te parashtrohen edhe
ne forme tjeter elektronike apo te shkruar.

2.1.emri i person it juridik dhe numri i regj istrimit per te cilin kerkohet informacion;
2.2.emri, mbiemri dhe numri personal identifikues i personit i cili kerkon informacionin;
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3. Pala te ciles sipas procedures se percaktuar me dispozitat e nenit 18 dhe 19 te kesaj rregullore,
eshte dashur t'i shlyhet denimi nga baza e te dhenave, por nuk eshte shlyer, ka te drejte t' i drejtohet
DEQP-se, me shkrim per kryerjen e ketij veprimi.

2. Ankesa duhet t'i dorezohet gjykates perkatese, e cila kete ankese ia dorezon zyrtarit per
mbrojtjen e te dhenave personale ne Keshill. Ankesa procedohet sipas rregullave perkatese per
mbrojtjen e te dhenave personale.

1.Nese nje pale konsideron se te drejtat i jane shkelur ose kufizuar si dhe te dhenat personale jane
zbuluar ne kundershtim me dispozitat per mbrojtjen e te dhenave personale, ka te drejte ankese,
ne pajtim me Ligjin per Mbrojtjen e te Dhenave Personale.

Neni 29
E drejta e paleve per paraqitjen e ankesave dhe kundershtimeve

2. Ekstraktet per denimet penale, leshohen pa pagese.

1. Menyra e pageses se tarifave per certifikatat per denimet penale, eshte e rregulluar me
Udhezimin Nr. 0112017 per Unifikimin e Taksave Gjyqesore.

Neni 28
Tarifat per leshimin e CertifikatavelEkstrakteve per denimet penale

4. Forma e ekstrakteve aprovohet nga Keshilli dhe eshte pjese perberese e kesaj rregullore.

3. Informacionet mbi denimet penale ne ekstrakte, procedohen konform rregullave dhe kufizimeve
te nenit 98 te KPRK-se.

2.1 Ekstraktet E 1, per qellime te procedurave penale; dhe,
2.2 Ekstraktet E2, per qellime te procedurave administrative.

2. Ekstraktet per denimet penale, Ieshohen ne dy forma:

1. Ekstraktet per denirnet penale, leshohen nga DEQP ne Keshill, sipas nevojave dhe kerkeses se
institucioneve te ndryshme te vend it dhe ato nderkombetare.

Neni 27
Ekstraktet mbi denimet penale

11. Certifikata per denimet penale, mund te perdoret vetern per qellimin e parashtruar ne kerkese,

10. Certifikata per denimet penale, i Ieshohet aplikuesit, menjehere ne moment in e aplikimit apo
sa me pare qe eshte e mundur. Certifikata leshohet vetem duke u bazuar ne te dhenat te cilat i
procedon SQEPRK.
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4. Me qellim te sigurimit te saktesise se te dhenave te SQEP-se, DEQP, do te beje fshirjen e
denimeve sipas procesit te rehabilitimit ligjor, edhe te rasteve te vjetra per te cilat deri me tani ky
proces nuk eshte kryer.

3. Procesi i shkernbimit te te dhenave, si ne paragrafin 2 te ketij neni, do te behet pas sigurimit te
rnundesive teknike per nderlidhje te sistemeve dhe do te autorizohet nga Keshilli.

2. Me qellim te sigurimit te mbarevajtjes se rregullt te evidentimit te rasteve ne SQEPRK, Keshilli
do te shqyrtoje mundesite tjera operacionale duke perfshire nderlidhjen dhe shkembimin automatik
te te dhenave ne mes te SQEP-se dhe Sistemit informativ te menaxhimit te lendeve SMIL.

1. Struktura dhe organizimi i brendshem i DEQP-se, i parapare me kete rregullore ne afat prej tre
(3) muajve me ndryshim dhe plotesim do te inkorporohet ne Rregulloren Nr. 06/2022 per
Organizimin dhe Funksionimin e Sekretariatit te Keshillit Gjyqesor te Kosoves.

Neni 32
Dispozitat kalimtare dhe perfundirntare

Me hyrjen ne fuqi te kesaj rregullore shfuqizohet Rregullorja Nr. 0112018 per Sistemin Qendror te
Evidences Penale.

Neni 31
Dispozitat shfuqizuese

3. Zyrtaret perkates te evidences penale ne gjykata, kane te drejte te korrigjojne te dhenat e
konstatuara si te pa sakta, nese kjo eshte e nevojshme per te siguruar saktesine e ketyre te
dhenave, Korrigjimi i ketyre te dhenave eshte aktivitet dhe obligim i rregullt i ketyre zyrtareve
ne gjykata.

2. Te gjitha ndryshimet evidentohen ne menyre elektronike apo ne ndonje forme te pershtatshme.

1. Te dhenat per personat e denuar, rregullisht kontrollohen, plotesohen dhe korrigjohen, nga stafi
i DEQP-se, sipas autorizimit te drejtorit te departamentit.

Neni 30
Mirembajtja, plotesimi dhe korrigjimi i te dhenave

5. Ne rastet kur pala eshte e pa kenaqur me procedimin e ankeses se saj, sipas procedures se
percaktuar ne paragrafin 4 te ketij neni, pala ka te drejte te inicoj konflikt administrativ prane
gjykates kompetente, ashtu sic percaktohet me ligji.

4. DEQP, menjehere do ta trajtoj ankesen si ne paragrafin 3 te ketij neni dhe do ta beje shlyerjen e
denim it nese konstatohet se jane permbushur kushtet per nje gje te tille. Pala ankuese informohet
per shlyerjen e denim it.
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Neni 34
Hyrja ne fuqi

1.1.Shtojcal: Kerkese per certifikate per denimet penale;
1.2.Shtojca 2: Certifikate per denimet penale I;
1.3.Shtojca 3: Certifikate per denimet penale II;
l.4.Shtojca 4:Certifikate per denimet penale III;
l.5.Shtojca 5 : Certifikate per denimet penale per te huaj I;
1.6.Shtojca 6: Certifikate per denimet penale per te huaj II;
1.7.Shtojca 7: Kerkese per Certifikate per denimet penale per personajuridik;
1.8.Shtojca 8: Certifikate per denimet penale per personajuridik;
1.9.Shtojca 9:Kerkese per inforrnacione nga evidenca penale e personave te denuar;
1.10. Shtojca 1O:Ekstrakt per denirnet penale (I leshuar per qellime te procedures penale

E1);
1.11. Shtojca 11: Ekstrakt per denimet penale (I leshuar per qellime tc procedures

administrative- E2).

1. Shtojca qe i jane bashkangjitur kesaj rregullore jane pjese perberese te saj:

Neni 33
Shtojcat

5. Ne funksion te rnbarevajtjes se rregullt te regjistrit qendror te evidences penale, DEQP, do te
beje fshirjen e te gjitha denimeve si ne paragrafin 4 te ketij neni edhe te gjitha denimeve te cilat i
kane plotesuar kriteret per rehabilitim ligjor, para hyrjes ne fuqi te kesaj rregullore.



Shtojcat: kesajkerkese i bashkengjitet kopja e leternjoftimit dhe fatura e pageses(neseeshte e aplikueshme)

Nenshkrimi iaplikuesit: _

Vendi i Kerkeses _Data e kerkeses: _

Ne rast se kerkesa per Certifikate paraqitet nga nje person tjeter, nevojitet Autorizimi i noterizuar i eiIi i bashkengjitet
kesaj kerkese:

Certifikata do te perdoret per: _

Emri:

Mbiemri:

Emrat e meparshern (nese ka):

Gjinia:

Numri personal i identifikimit:

Data e lindjes:

Vendlindja:

Vendbanimi:

Emri dhe mbiemri i babait:

Emri i Nenes dhe mbiemri i vajzerise:

Shtetesia

KERKESE PER <;ERTIFIKATE PER DENIME PENALE

SISTEMI QENDROR I EVIDENCES PENALE TE KOSOVES

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOV A - REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOV A - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL



Vula dhe nenshkrimi

Vendi i Leshimit te Certifikates:Date:

Verejtje: _

KjoCertifikate mund te perdoret per: _

D NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES SE PRERE

Emri, Mbiemri, (Emrat e meparshem nese ka) _' me Nr. personal te
Identifikimit 0000000000, I lindur me ne i
gjinise -' nga i Ati (emri i babait) dhe e ema (emri dhe mbiemri i
vajzerise) .Shtetas i _

VERTETON

Sistemi Qendror i Evidences Penale i Republikes se Kosoves, ne baze te nenit 491 te Kodit te Procedures
Penale te Republikes se Kosoves , nenit 98 te Kodit Penal te Republikes se Kosoves, Nenit 7 par.1 pika 1.21
te Ligjit per Keshillin Cjyqesor te Kosoves dhe nenet 5, 6, 13, 24 dhe 25 te Rregullores Nr.ll/2022 Per
Evidencen penale te Republikes se Kosoves, duke vepruar sipas kerkeses:

<::ERTIFIKATE PER DENIMET PENALE

Nr.Serik 00000
SISTEMI QENDROR I EVIDENCES PENALE TE KOSOvES

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOV A - REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOV A - KOSOVO JUDIOAL COUNCIL



Vula dhe nenshkrimi

Vendi i teshlrnit te Certifikates:Date:

Verej~e:------------------------------------

KjoCertifikatemund te perdoret per: _

(Neseka me shume se njedenim,automatikishtshtohen ne certifikatene formene njejtesi me lart)

te dates per Veper
te KPK, me denim me:

Me aktgjykim te formes se prere, Nr
Penale sipas nenit

ESHTE I DENUAR

me Nr. personal teEmri, Mbiemri, (Ernrat e meparshem nese ka) _'
Identifikimit I lindur; ne _
gjinise --'nga i Ati (ernri i babait) dhe e ema (emri dhe mbiemri i
vajzerise) Shtetasi _

VERTETON

SistemiQendror iEvidencesPenale i Republikesse Kosoves,ne baze te nenit 491te Kodit te Procedures
PenaleteRepublikesseKosovesr nenit 98teKoditPenal te RepublikesseKosoves,Nenit 7par.1pika 1.21
te Ligjitper KeshillinGjyqesorte Kosovesdhe nenet 5, 6, 13, 24 dhe 25 te RregulloresNr.1l/2022 Per
Evidencenpenale te Republikesse Kosoves,duke vepruar sipaskerkeses:

<;ERTIFIKATE PER DENIMET PEN ALE

Nr serik.OOO
SISTEMI QENDROR I EVIDENCES PEN ALE TE KOSOVES

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOV A - REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI G]YQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOV A - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL



Vendi i teshlmit te Certifikates:

Vula dhe nenshkrimi

Date:

Verejtje: (Sipas dispozitave te nenit 93 paragrafi 2 te Kodit penal te Kosoves (Kodi Nr.06jL-074), denimi
me gjobe dhe Verejtja gjyqesore, nuk krijojne pasoja juridike.

KjoCertifikate mund te perdoret per: _

(Nese ka me shume se nje denim, automatikisht shtohen ne certifikate ne formen e njejte si me lart)

Me Aktgjykim te Formes se Prere, Nr te dates Per Veper
Penale sipas nenit te KPK, me denim me gjobe/verej*
gjyqesore _

ESHTE I DENUAR

me Nr. personal teEmri, Mbiemri, (Emrat e meparshem nese ka) __J

Identifikimit I lindur; ne _
gjinise -' nga i Ati (emri i babait) dhe e ema (emri dhe mbiemri i
vajzerise) .Shtetasi _

VERTETON

Sistemi Qendror i Evidences Penale i Republikes se Kosoves, ne baze te nenit 491 te Kodit te Procedures
Penale te Republikes se Kosoves , nenit 98 te Kodit Penal te Republikes se Kosoves, Nenit 7 par.1 pika 1.21
te Ligjit per Keshillin Cjyqesor te Kosoves dhe nenet 5, 6, 13, 24 dhe 25 te Rregullores Nr.11/2022 Per
Evidencen penale te Republikes se Kosoves, duke vepruar sipas kerkeses:

<;ERTIFIKATE PER DENIMET PENALE
[Nese denirni eshte me gjobe apo verejtje gjvqesore)

Nr serik.OOO
SISTEMI QENDROR I EVIDENCES PENALE TE KOSOVES

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOV A - REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI G]YQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL



Vula dhe nenshkrimi

Vendi i Leshimit te Certifikates:Date:

Ver~~e:----------------------------------

KjoCertifikatemund te perdoret per: _

D NUl( ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIMTE FORMES SE PRERE

I lindur me
gjinise me nr. Personal te

Identifikimit ,'meNr. te dokumentit te udhetimit ----'nga iAti (emri
i babait) dhe e ema (emri dhe mbiemri i vajzerise) Shtetas i

________ ne
Emri, Mbiemri, (Emrat e meparshem nese ka) --'

VERTETON

SisterniQendror i EvidencesPenale i Republikesse Kosoves,ne baze te nenit 491te Kodit te Procedures
Penalete Republikes seKosoves ,nenit 98te KoditPenal te Republikes se Kosoves, Nenit 7 par.1pika 1.21
te Ligjitper Keshillin Cjyqesor te Kosoves dhe nenet 5, 6, 13, 24 dhe 25 te RregulloresNr.11/2022Per
Evidencenpenale te Republikes se Kosoves, duke vepruar sipas kerkeses:

<;ERTIFIKATE PER DENIMET PENALE PER TE HUAJ

Nr.serik0000
SISTEMI QfNDROR I EVIDENCES PENALE TE KOSOVES

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOV A - REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOV A - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL



Vula dhe nenshkrimi

Vendi i teshirnit te Certifikates:Date:

Ver~~e:------------------------------------

KjoCertifikate mund teperdoret per: _

per VeperMe aktgjykim te formes se prere, Nr te dates
Penale sipasnenit te KPK,me denim _

ESHTE I DENUAR

Emri, Mbiemri, (Ernrat e meparshem nese ka) -' me ill. Personal te
Identifikirnit me Nr. te dokurnentit te udhetimit I lindur me
_______ ne i gjinise --' nga i Ati
(ernriibabait) __'dheeema (ernridhembiernriivajzerise) Shtetas

VERTETON

SistemiQendrori EvidencesPenalei RepublikesseKosoves,ne baze te nenit 491te Koditte Procedures
PenaleteRepublikes se Kosoves , nenit98teKoditPenalte Republikes se Kosoves, Nenit 7 par.1pika1.21
te Ligjitper Keshillin Cjyqesor te Kosoves dhe nenet 5, 6, 13,24 dhe 25 te RregulloresNr.ll/2022 Per
Evidencenpenale te Republikes se Kosoves, dukevepruar sipaskerkeses:

<;ERTIFIKATE PER DENIMET PENALE PER TE HUAJ

Nr.serik 00000
SISTEMI QENDROR I EVIDENCES PEN ALE TE KOSOVES

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOV A - REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI GJYQESOR I KOSOvES
SUDSKI SAVET KOSOV A - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL



Shtojcat: fotokopja e ekstraktit nga Regjistri iBizneseve, kopja e letemjoftimit te personit qe ka parashtruar kerkesen, Autorizimi i
personit icili ka parashtruar kerkesen, dhe fatura e pageses (nese aplikohet)

Nenshkrimi i aplikuesit:

Vendi i kerkeses:Data e kerkeses:

Autoriteti/lnstitucioni kerkues, emri, dhe pozita e zyrtarit kerkues:

Emri, mbiemri dhe numri i identifikimit personal te personit qe ka bere kerkesen;

o Per qellime te procedures penale
o Interesi tjeter ijustifikuar
o Nga personi juridik i interesuar

Kerkesa paraqitet per:

Emri i personit juridik:

Numri i Regjistrimit te Biznesit:

Aktiviteti kryesor/ Veprimtaria:

Selia e personit Juridik:

Emrat e meparshem (nese ka):

Emri,mbiemri dhe numri i identifikimit
personal te personit pergjegjes:

Shteti dhe vendi i regjistrimit fillestar:

Shteti dhe vendi i regjistrimit dytesor (nese
kaJ

Adresa e regjistrimit fillestar (nese ka):

Adresa e regjistrimit dytesor (nese ka):

KERKESE PER <;ERTIFIKATE PER DENIMET PENALE TE PERSONIT JURIDIK

SISTEMI QENDROR I EVIDENCES PENALE TE KOSOVES

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOV A - REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOV A - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL



Vula dhe nenshkrimi

Vendi i l.eshimit te Certifikates:Date:

Verejtje: _

KjoCertifikate mund te perdoret per: _

D Eshte idenuar me aktgjykim te formes se prere, per Veper/Vepra-

D Nuk eshte i denuar me aktgjykim te formes se prere:

Emri i personit juridik:

Aktivi teti/ Veprimtaria;
Lloji i personit juridik (p.sh organizate
afariste, OJQ,etj ):
Emrat e meparshem (nese ka):
Numri i Regjistrimit te Biznesit dhe nr. arne:
Selia e personit juridik:

Emri dhe Nr. i Identifikimit Personal te
Personit Pergjegjes:
Adresa e regjistrimit fillestar (nese ka):

Adresa e regjistrimit dytesor (nese ka);

VERTETON

Sistemi Qendror i Evidences Penale i Republikes se Kosoves, ne baze te nenit 491 te Kodit te Procedures
Penale te Republikes se Kosoves , nenit 15 te LigjitNr. 04/L-030 Per Pergjegjesin e Personave Juridik per
Vepra Penale, Nenit 7 par.1 pika 1.21 te Ligjit per Keshillin Cjyqesor te Kosoves dhe nenet 5,6, 14, 24 dhe
25 te Rregullores Nr.ll/2022 Per Evidencen penale te Republikes se Kosoves, duke vepruar sipas kerkeses:

Nr.serik.OOOO

~ERTIFIKATE PER DENIMET PENALE PER PERSONAT JURIDIK
(PERFSHIRE PERSONAT E HUAJ JURIDIK)

SISTEMI QENDROR I EVIDENCES PENALE TE KOSOVES

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKAKOSOVA - REPUBLICOF KOSOVO

KESHILLI G]YQESOR I KOSOvES
SUDSKISAVETKOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

******



Emri dhe mbiemri

Numri Personal i Identifikimit:

Emrat e meparshem (nese ka):

Pseudonim dhe jose alias, nese ka:

Gjinia:M...F...

Shtetesia:

Data e lindjes:

Vendi i lindjes (qyteti dhe shteti):

Emri ibabait:

Emri inenes dhe mbiemri ivajzerise:

Vendbanimi ose adresa e njohur:
Informacione te tjera te identifikimit ne
dispozicion: (nese ka)

(b) Informacione per identitetin e personit per te cilin eshte paraqitur kerkesa (per te iehiesuar
identifikimin e personit duhet te sigurohet sa me shume informacion qe eshte e mundury;

Autoriteti kerkues / institucioni:

Personi kontaktues:

Telefoni (perfshire pre-fiksin):

E-mail adresa:

Adresaj selia e institucionit kerkues:

Numri i Lendes, nese dihet:

(a) Autoriteti/lnstitucionikerkues:

KERKESE PER INFORMACIONE NGA EVIDENCA PENALE E PERSONA VE TE DENUAR

SISTEMI QENDROR I EVIDENCES PEN ALE TE KOSOVES

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOV A - REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOV A - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL



Nenshkrimi i kerkuesit:

Vula e institucionit

Vendi. .

Data .

Personi kontaktues i subjektit/institucionit Kerkues te informacioneve:

Emri: _

Telefoni: ---------------
E-mail adresa: _

Informata te tjera {p.sh. urgjenca e kerkeses): _

(c) Qellimi i kerkeses:



Vula dhe nenshkrimi:

Vendi i leshirnit te ekstraktit:Date:

Departamenti i evidences qendrore penale:

Verejtje: _

Numri i faqeve te cilat ibashkengjiten keti]Ekstrakti.: _

o Eshte denuar me aktgjykim te formes se prere, te dhenat mbi denimin i bashkengjiten ketij
ekstrakti;

o Nuk eshte i denuar me aktgjykim te formes se prere;

Ernri:

Mbiernri:

Ernrat e meparshem (nese ka):

Nurnri personal i identifikimit:

Gjinia:

Data e lindjes:

Vendlindja:

Vendbanimi:
Emri dhe mbiernri i babait:
Emri dhe mbiernri i nenes, mbiernri i
vajzerise nese ka;
Shtetesia

VERTETON

Sistemi Qendror i Evidences Penale i Republikes se Kosoves, ne baze te nenit 491 te Kodit te Procedures
Penale te Republikes se Kosoves , nenit 98 te Kodit Penal te Republikes se Kosoves, Nenit 7 par.1 pika 1.21
te Ligjit per Keshillin Cjyqesor te Kosoves dhe nenet 5,6,14,24,25 dhe 26 paragrafi 1 dhe 2.1 te Rregullores
Nr.ll/2022 Per Evidencen penale te Republikes se Kosoves, duke vepruar sipas kerkeses:

Nr.serik.OOOO

EKSTRAKT PER DENIMET PENALE
(I leshuar per qellime te procedures penale- E1)

SISTEMI QENDROR I EVIDENCES PENALE TE KOSOVSE

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOV A - REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI GJYQESOR I KOSOvES
SUDSKI SAVET KOSOV A - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL



Vula dhe nenshkrimi:

Vendi i leshirnit te ekstraktit:Date:

Departamenti i evidences qendrore penale:

Verejtje: _

Numri i faqeve te cilat i bashkengjiten ketij Ekstrakti: _

o Eshte i denuar me aktgjykim te formes se prere, te dhenat mbi denimin i bashkengjiten ketij
ekstrakti;

o Nuk eshte i denuar me aktgjykim te formes se prere:

Emri:

Mbiemri:

Emrat e meparshem (nese ka):

Numri personal i identifikimit:

Gjinia:
Data e lindjes:
Vendlindja:
Vendbanimi:
Emri dhe mbiemri i babait:

Emri dhe mbiemri i Vajzerise:

Shtetesia:

VERTETON

Sistemi Qendror i Evidences Penale i Republikes se Kosoves, ne baze te nenit 491 te Kodit te Procedures
Penale te Republikes se Kosoves , nenit 98 te Kodit Penal te Republikes se Kosoves, Nenit 7 par.1 pika 1.21
te Ligjit per Keshillin Cjyqesor te Kosoves dhe nenet 5,6,14,24,25 dhe 26 paragrafi 1 dhe 2.2 te Rregullores
Nr.llj2022 Per Evidencen penale te Republikes se Kosoves, duke vepruar sipas kerkeses:

Nr.serik.OOOO

EKSTRAKT PER DENIMET PEN ALE
(l leshuar per Qellime te proceduraveAdministrative- E2)

SISTEMI QENDROR I EVIDENCES PEN ALE TE KOSOVES

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOV A - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL
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